LISTA KONTROLNA

Czesc | — Bezpieczenstwo i Higiena Pracy

Magazynowanie i Dystrybucja Paliw oraz Ropy Naftowej

Samokontrola/Kontrola** w Zaktadzie

przeprowadzona w dniach: ........ccecccveeiiiiiiiiiiennnnnenns

Obszar 1. Informacje ogdlne o kontrolowanej jednostce — zagrozenie powaing awarig

przemystowga - Zaktad/Baza Paliw

Lp.

Wyszczegdlnienie

T/N/ND*

Uwagi

1.1

Czy jest realizowana polityka bezpieczenstwa wynikajgca z Zakt. Syst. Zarz.

Bezp. Pracy.

Czy i ktdre z nizej wymienionych celéw w zakresie bhp osiggnieto w okresie

trzech ostatnich lat - przykfady:

- obnizona liczba wypadkdéw przy pracy,

- aktywnos¢ pracownikdéw w rejestrowaniu zdarzen potencjalnie wypadkowych
i wypadkowych,

- obnizona liczba awarii,

- ograniczenie zagrozen,

- wyeliminowanie konkretnych zagrozen,

- ograniczenie strat spowodowanych awariami,

- inne wtasne cele poprawy bezpieczenistwa.

Obszar 2. Nadzoér i kontrola stanu bhp - kontrole wewnetrzne — Zaktad/

Baza Paliw

Lp.

Wyszczegdlnienie — kontrole wewnetrzne

T/N/ND

Uwagi

2.1

Czy na terenie Zaktadu/Bazy przeprowadza sie systematyczne przeglady BHP?
JAK CZESEO? o e ettt et s re st e s
Data 0statniego Przegladu ... s
Czy istnieje dokumentacja z przeglagdéw stanu bhp? (protokoty, zalecenia)

2.2

Czy Zaktad realizuje wnioski z kontroli bhp ?
Realizacja zalecen z ostatnich 2 lat — wydane............... /zrealizowane................

2.3

Czy w zakfadzie funkcjonuje Spoteczna Inspekcja Pracy?
Czy Zaktadowy Spoteczny Inspektor Pracy wydat zalecenia?
Czy Zalecenia ZSIP zostaty zrealizowane?

Czy uwagi SIP zostaty zrealizowane?

Inf.
Inf.

2.4

Czy w zakfadzie powotano komisje bhp,
Czy komisja ta dokonuje okresowej oceny stanu bhp.

2.5

Czy pracodawca stosuje - program komputerowy - system wspomagania
komputerowego - utatwiajagcy monitorowanie podstawowych zagadnien bhp
np.: szkolen, badan lekarskich, wymaganych uprawnien do wykonywania danej

pracy, terminéw poddawania urzadzen: przeglagdom, rewizjom, badaniom, itp.? | ..............

Inf.




Obszar 3. Stanowiska i procesy pracy, prace szczegélnie niebezpieczne - Zaktad/Baza Paliw

Lp. |Wyszczegdlnienie T/N/ND Uwagi
3.1 |Czy dokonano oceny ryzyka na stanowiskach pracy?

Czy ocena ryzyka jest aktualizowana raz w roku?

Data ostatniej aktualizacji: .....ccoeeeeeeeeeiie s e

Czy oceny ryzyka sg dostepne dla pracownikow?

Czy istnieje dokument potwierdzajgcy zapoznanie pracownikdéw z wynikami

oceny ryzyka na stanowiskach pracy?

3.2 |Czy wyniki przeprowadzonej oceny ryzyka zawodowego odnoszg sie do
kazdego zagrozenia oddzielnie?

3.3 |Czy pracodawca planuje dziatania korygujgce i/lub zapobiegawcze po
wyznaczeniu dopuszczalnosci ryzyka zawodowego?

3.4 | Czy stuzba bhp lub osoby wypetniajgce jej zadania uczestniczg w ocenie ryzyka
zawodowego?

Czy przedstawiciele pracownikdw uczestniczg w ocenie ryzyka zawodowego?
Czy w ocenie ryzyka zawodowego uczestniczy lekarz medycyny pracy?

3.5 |Czy pracodawca zastepuje (jezeli jest to technicznie mozliwe) niebezpieczne
procesy technologiczne bezpiecznymi lub mniej niebezpiecznymi w wyniku
zastosowanych srodkdéw profilaktycznych?

3.6 |Czy pracodawca (jezeli jest to technicznie mozliwe) zastepuje niebezpieczne
urzadzenia bezpiecznymi lub mniej niebezpiecznymi w wyniku zastosowanych
srodkow profilaktycznych?

3.7 |Czy pracodawca (jezeli jest to mozliwe) zastepuje niebezpieczne substancje i
inne materiaty niebezpieczne mniej niebezpiecznymi w wyniku zastosowanych
Srodkow profilaktycznych?

3.8 | Czy ustalono rodzaje maszyn i urzadzen wymagajacych statej obstugi?

Czy ustalono szczegétowe warunki ich obstugi i nadzoru nad ich pracg? | .........
Sprawdzane dOKUMENTY: ....c.ccociieceeeeteertee e e e

3.9 |Czy podjeto dziatania majgce na celu zapewnienie, ze maszyny udostepnione
pracownikom spetniajg minimalne wymagania bhp w zakresie ich uzytkowania
przez pracownikéw podczas pracy?

Czy uzytkowane maszyny i urzadzenia majg odpowiednie urzadzenia
ochronne?

Czy uzytkowane maszyny i urzadzenia majg odpowiednie urzadzenia
sterownicze?

Czy uzytkowane maszyny i urzadzenia zabezpieczajg pracownikow przed:
ryzykiem pozaru, ryzykiem wybuchu, zagrozeniami wynikajagcymi z kontaktu
energia elektryczng?

Czy uzytkowane maszyny i elementy bezpieczenstwa posiadajg ocene
zgodnosci?

3.10 | Czy dokumenty dotyczace wymagan bhp przy wykonywaniu prac szczegdlnie
niebezpiecznych uwzgledniajg: bezposredni nadzér nad tymi pracami, srodki
zabezpieczajace, instruktaz pracownikéw, wymagania bhp przy poszczegdlnych
czynnosciach?

3.11 |Czy w Zakfadzie/Bazie wszyscy pracownicy zapoznani zostali ze strukturg
organizacyjng, zadaniami, uprawnieniami i odpowiedzialnoscia zwigzang z
zajmowanym stanowiskiem pracy?

Sprawdzane doOKUMENTY .......civieeee et st et
3.12 |Czy na terenie Zaktadu/Bazy sg stanowiska pracy zakwalifikowane, jako

narazone na czynniki rakotwércze?
Jesli tak to czy?




Czy pracodawca prowadzi rejestr prac w kontakcie z substancjami,
preparatami, czynnikami o dziataniu rakotwdrczym?

Czy pracodawca posiada imienny wykaz pracownikéw wykonujgcych prace w
kontakcie lub narazeniu na substancje rakotwodrcze?

Czy pracodawca przekazat do PIP i PIS wymagane prawem sprawozdanie za
ostatni rok kalendarzowy dot. pracownikéw narazonych na:

- czynniki rakotwodrcze i mutagenne?

Czy na terenie Zaktadu/Bazy sg stanowiska pracy zakwalifikowane, jako
narazone na dziatanie czynnikéw biologicznych?

Jesli tak to czy pracodawca?

- stosuje dostepne srodki ograniczajgce stopien narazenia?

- prowadzi rejestr prac i rejestr pracownikédw narazonych na dziatanie
szkodliwych czynnikéw biologicznych?

3.13

Czy w Zaktadzie/Bazie okreSlone zostaty rodzaje oraz czestotliwos¢ badan i
pomiaréw czynnikéw szkodliwych, ucigzliwych i niebezpiecznych?

3.14

Czy na podstawie wynikdw badan i pomiaréw pracodawca prowadzi na biezgco
rejestr czynnikdw szkodliwych dla zdrowia wystepujgcych na stanowisku
pracy?

3.15

Czy na stanowiskach pracy wystgpity przekroczenia normatywow higienicznych
(potwierdzonych sprawozdaniem z badan srodowiska na stanowiskach
pracy/rejestr)?

3.16

Czy wszyscy pracownicy Zaktadu/Bazy zapoznani zostali i sg Swiadomi zdarzen
awaryjnych, ktdre potencjalnie mogg zaistnieé na obiekcie i jego otoczeniu?

3.17

Czy pracownicy Zaktadu/Bazy zapoznani zostali z procedurg reagowania na
wypadek awarii/pozaru/zagrozenia?

3.18

Czy w zaktadzie ustalono zasady aktualizowania dokumentéw dotyczgcych
bezpieczenstwa i higieny pracy oraz potwierdzania ich aktualnosci?

(instrukcji bhp, instrukcji bezpieczenstwa pozarowego, postepowania na
wypadek pozaru, obstugi i konserwacji maszyn i urzadzen, itp.)

3.19

Czy prowadzone sg regularne (zgodne z zaleceniami producenta) kontrole i
sprawdzenia aparatury kontrolno-pomiarowej, sprzetu pomocniczego, sprzetu
ratowniczego? (np. wykrywaczy weglowodorow, itp.)

3.20

Czy w ciggu ostatniego roku w Zaktadzie/Bazie nastgpity zmiany (techniczne,
technologiczne, organizacyjne) wymagajgce aktualizacji dokumentéw
systemowych (np. ponownej oceny ryzyka zawodowego)?

JESli tak 0 JAKI®: veviiiieee et

Czy przeprowadzono przedmiotowg aktualizacje?

3.21 |Czy na terenie Zaktadu/Bazy w czasie dokonywania niniejszej oceny Inf.
prowadzone byly zadania inwestycyjne?
JESI 1Ak, JAKIE: oottt e st st e an

3.22 |Czy na terenie Zaktadu/Bazy w czasie dokonywania niniejszej oceny Inf.
prowadzone byly zadania remontowe?
JESI 1Ak, JAKIE: ettt et e st

3.23 | Czy w ramach ww. prowadzonych zadan inwestycyjnych/remontowych
byty wykonywane prace szczegélnie niebezpieczne? | Inf.

Jedli tak to dokonaé wyboru takiej pracy (z preferencjg firm obcych) i ocenié
czy:

Czy istniejg protokoty ustalajgce warunki bezpieczenstwa dla tych prac?
Sprawdzane doOKUMENLY: .....ccceeieeiieeicie ettt e s ere s




Czy istniejg pozwolenia na prowadzenie prac szczegdlnie niebezpiecznych?
Sprawdzane dOKUMENTY: ....ccccvviriiiiree et e s e

Czy wyznaczono osobe dopuszczajagcg do wykonywania prac szczegdlnie
niebezpiecznych?

Czy wyznaczono nadzorujgcego prace szczegdlnie niebezpieczne?

Czy zapewniona byta ochrona przeciwpozarowa obszaru prowadzenia prac,
jesli byta wymagana?

Czy przez Zaktad/Baze podjeto wymagane dziatania organizacyjne w kwestii
zapewnienia wtasciwej ochrony funkcjonujgcej czesci Bazy?

Czy wyznaczono koordynatora ds. BHP - jesli prowadzone zadania wykonywane
byty przez firme/firmy zewnetrzne?

3.24

Czy umowa na wykonanie prac inwestycyjno/remontowych zawiera zapisy
regulujgce spetnienie wymagan:

- BHP?

- ochrony przeciwpozarowej?

- ochrony Srodowiska?

3.25

Czy wyznaczone zostaty miejsca tymczasowego sktadowania demontowanych
urzadzen, czesci, gromadzenia odpaddw powstajgcych w trakcie prowadzonych
zadan inwestycyjnych/remontowych?

3.26

Czy obszar realizacji zadan inwestycyjnych i remontowych jest nadzorowany
przez odpowiednie stuzby ze strony Zaktadu/Bazy?

Czy prowadzone sg kontrole stanu BHP podczas prowadzenia takich prac?
Sprawdzane doOKUMENTY: ..ot e

3.27 | Czy wymagany byt Plan BIOZ? e Inf.
Czy Plan BIOZ spetnia wymagania prawne, a w szczegdlnosci czy zawiera
wymagane informacje okreslone w § 2 ust. 3. Rozp. Min. Infrastruktury? |..........
(Okreslenie m/innymi: zakresu robdt, kolejnosci realizacji prac, zagrozenia
bezpieczenstwa i zdrowia ludzi, wskazanie przewidywanych zagrozen,
wskazanie $rodkéw technicznych i organizacyjnych zapobiegajacych
niebezpieczednstwom w strefach szczegdlnego zagrozenia, ewakuacje na
wypadek pozaru, awarii i innych zagrozen).
3.28 | Czy istnieje w Zaktadzie/Bazie system umozliwiajgcy:
- identyfikacje indywidualng pracownikéw firm obcych? ...
- liczbe pracownikéw firm obcych? ..
3.29 | Czy pracodawca uregulowat sposoby postepowania zwigzane z wytgczaniem z
eksploatacji maszyn, urzadzen lub instalacji technologicznych?  |.....
Jedli tak, i o ile jest to mozliwe sprawdzi¢ przestrzeganie ustalonych w zaktadzie
zasad na konkretnym przypadku.
Czy przyjete zasady byly przestrzegane?» |
Obszar 4. Wypadki przy pracy i choroby zawodowe — Zaktad/Baza Paliw
Lp. Wyszczegdlnienie T/N/ND Uwagi
4.1 Czy w Zaktadzie/Bazie prowadzony jest na biezgco:
- rejestr zdarzen potencjalnie wypadkowych, sytuacji niebezpiecznych? | ......... Inf.
- rejestr zdarzen wypadkowych? | ... Inf.
- rejestr wypadkéw przy pracy? .
- rejestr podejrzen o chorobe zawodowg? |
- rejestr choréb zawodowych?
4.2 Czy w Zakfadzie /Bazie byty realizowane wnioski (okres 5 lat) po:
- zdarzeniach potencjalnie wypadkowych i sytuacjach niebezpiecznych? | ......... Inf.

- wypadkach przy pracy?




Sprawdzane dokumenty: Protokoty powypadkowe, zalecenia powypadkowe,
notatki Wyjasniajgce, itP.) ettt

4.3

Czy w Zaktadzie/Bazie w ostatnich 5 latach miaty miejsce?
- wypadki powtarzalne (te same lub zblizone okolicznosci, przyczyny i skutki)?
- wypadki $miertelne?

4.4

Czy w Zaktadzie/Bazie obowigzujgce terminy ustalania okolicznosci i przyczyn
wypadkdéw przy pracy oraz sposéb ich dokumentowania byty przestrzegane?

Dokumenty: Rejestr wypadkow, protokoty powypadkowe (z ostatnich 2 lat).

Obszar 5. Przygotowanie pracownikow do wykonywania pracy - Zaktad/Baza Paliw

Lp.

Wyszczegdlnienie

T/N/ND

Uwagi

5.1

Czy pracownicy przed dopuszczeniem ich do pracy na okreslonym stanowisku
przechodzg wymagane przeszkolenie ogdlne i stanowiskowe w zakresie bhp?

5.2

Czy w przypadku zmian techniczno-organizacyjnych (np. zmian w procesie
technologicznym, zmian organizacji stanowisk pracy, wprowadzeniu do
stosowania substancji o dziataniu szkodliwym dla zdrowia albo
niebezpiecznym, nowych lub zmienionych narzedzi lub urzagdzen) — dokonuje
sie przeszkolenia pracownika zatrudnionego na tym stanowisku w ramach
szkolenia stanowiskowego przygotowujgcego go do wykonywania pracy w
zmienionych warunkach?

53

Czy pracownik zatrudniony na kilku stanowiskach pracy przechodzi szkolenie
stanowiskowe z zakresu bhp na kazdym z tych stanowisk?

5.4

Czy szkolenie stanowiskowe z zakresu bhp przeprowadza osoba wyznaczona
przez pracodawce do tego typu szkolenia i przeszkolona w zakresie metod
prowadzenia instruktazu stanowiskowego?

5.5

Czy szkolenia z zakresu bhp wykonywane sg w przyjetych przez pracodawce
okresach, z tym, ze nie rzadziej niz to regulujg ogdlnie obowigzujgce przepisy
prawa pracy?

5.6

Czy pracownicy firm obcych wykonujgcych prace remontowe lub
inwestycyjne, kierowcy oraz inni - posiadajg wymagane procedurami i
instrukcjami wewnetrznymi przeszkolenie przeprowadzone przez pracownika
Zaktadu/Obiektu/Bazy?

Czy istnieje program szkolen dla tej grupy pracownikow?

Sprawdzane dokumenty: program szkolen, zaswiadczenia, oswiadczenia, listy
050b Przeszkolonych, itP.; .o e e s

5.7

Czy prowadzone sg okresowe szkolenia z zakresu BHP i ppoz.?
Czy istnieje dokument potwierdzajgcy odbycie takiego szkolenia?

5.8

Czy zaktad dokonuje zakupdw maszyn i urzagdzen, technologii, ustug, odziezy,
obuwia i srodkéw ochrony indywidualnej w sposdb kontrolowany, (jakosé,
spetnienie aktualnych wymagan prawnych).

5.9

Czy kupowana odziez i obuwie w trybie awaryjnym ( poza umowg) posiada
odpowiednie certyfikaty, atesty, deklaracje zgodnosci?

5.10

Czy pracownicy stosujg odziez roboczg/ochronng zgodnie z przeznaczeniem?
Czy zaobserwowano uzywanie przez pracownikéw Zaktadu/Bazy innej odziezy
roboczej i ochronnej niz dostarczonej przez pracodawce?

Czy zaobserwowano uzywanie przez pracownikéw firm zewnetrznych innej
odziezy roboczej i ochronnej niz wymagana w danym zaktadzie?

5.11

Czy istnieje harmonogram przydziatu odziezy?
Czy harmonogram przydziatu ustalony/zaktualizowany zostat w oparciu o
aktualnie obowigzujace zarzadzenie regulujgce polityke odziezowg?

Czy przydziat odziezy jest prowadzony na biezgco?




5.12

Czy wyznaczono miejsca magazynowania zuzytej odziezy i obuwia?
Czy miejsca te sg oznakowane?

5.13

Czy zuzyta odziez i obuwie sg przekazywane do unieszkodliwienia?

Czy istniejg protokoty przekazania?

Czy Zaktad/Baza zapewnia pranie odziezy roboczej lub ochronnej
pracownikéw (pralnia zaktadowa, ekwiwalent za pranie, umowa z pralnig
zewnetrzng, rozliczanie na podstawie rachunkéw)?

Czy Zaktad/Baza zapewnia pranie odziezy roboczej lub ochronnej skazonej
niebezpiecznymi substancjami chemicznymi (np. poprzez neutralizacje,
dezynfekcje, odpylanie, itp.)?

5.14

Czy Zaktad/Baza wprowadzit procedure wycofywania z uzytkowania
niesprawnej odziezy roboczej, ochronnej, sprzetu ochrony indywidualnej?

5.15

Czy Zaktad/Baza wprowadzit procedure wyposazania: organdw kontroli,
klientédw, gosci w wymagang odziez oraz sprzet ochrony indywidualnej?

Obszar 6. Obiekty budowlane i pomieszczenia pracy - Zaktad/Baza Paliw

Lp.

Wyszczegdlnienie

T/N/ND

Uwagi

6.1

Czy dla obiektéw budowlanych zatozono ksigzki obiektu budowlanego?

6.2

Czy ksigzka obiektu budowlanego obejmuje wymagany zakres tematyczny
wynikajgcy z obowigzujgcego prawa?

6.3

Czy wpisy dokonywane w ksigzce obiektu budowlanego dokonywane sg
zgodnie z obowigzujgcymi wymogami, a w szczegdlnosci czy uwzgledniaja
protokoty: kontroli, badan, przeprowadzonych remontéw i przebudowy
obiektu?

6.4

Czy budynki s3 w wymaganym stanie technicznym (tzn. czy nie stwierdzono
widocznych ubytkéw i zagrazajgcych bezpieczenstwu ludzi, standw majacych
istotny wptyw na stan techniczny)?

6.5

Czy drzwi od wyjscia awaryjnego fatwo sie otwierajg?

6.6

Czy na Scianach wewnetrznych i zewnetrznych budynkdw nie stwierdzono
widocznych sladéw korozji biologicznej?

6.7

Czy rynny sg drozne?

6.8

Czy w budynkach zapewniono wymagane drogi ewakuacyjne?

Czy drogi ewakuacyjne sg oznakowane?

Czy drogi ewakuacyjne nie sg zastawione?

Czy przeszkody i inne elementy stwarzajace zagrozenie podczas ewakuacji z
budynku zostaty wyraZnie oznakowane.

6.9

Czy korytarze sg wolne od przeszkdd, zatoréw?

6.10

Czy schody sq w dobrym stanie?

6.11

Czy instalacja oswietleniowa jest sprawna?

6.12

Czy gasnice sg rozmieszczone zgodnie z planem?
Czy posiadajg aktualne badania/legalizacje?

6.13

Czy przy apteczkach jest lista oséb przeszkolonych z zakresu pierwszej
pomocy?

Czy pracownicy znajg rozmieszczenie punktdéw pierwszej pomocy?

Czy punkty sg w petni wyposazone (zgodnie z przepisami)?

Czy wyposazenie apteczki nadaje sie do wykorzystania (aktualne terminy
waznosci)?

6.14

Czy pomieszczenia pracy utrzymywane sg w czystosci i porzagdku?

6.15

Czy pomieszczenia pracy posiadajg odpowiednie oswietlenie naturalne i
sztuczne?
Czy w pomieszczeniach pracy jest zapewniona wymagana temperatura?




Czy w pomieszczeniach pracy jest zapewniona wymagana wymiana
powietrza?

(powierzchnia, wysoko$¢, objetos$¢ na jednego pracownika, uwzgledniajgc
rodzaj pracy, czas przebywania pracownikéw w tych pomieszczeniach).

Czy pomieszczenia pracy spetfniaja odpowiednie parametry techniczne?|..........

6.16 | Czy pomieszczenia pracy zabezpieczone sg przed:

- wilgocig?
- drganiami?
- niekorzystnymi warunkami cieplnymi?

6.17 |Czy budynki, dla ktérych wymagane s3 - stosownymi uregulowaniami
prawnymi - takie instalacje/wyposazenie posiadajg?
( np. przeciwpozarowe wytaczniki pradu, itp.).

6.18 | Czy jest dostepna instrukcja postepowania w przypadku pozaru lub awarii?
Czy instrukcja zawiera aktualny wykaz telefonéw alarmowych,
kontaktowych?

Obszar 7. Urzadzenia i instalacje energetyczne - Zaktad/Baza Paliw
Lp. |Wyszczegoélnienie T/N/ND Uwagi
7.1 |Czy instalacje i urzadzenia elektryczne majg zapewniong ochrone przed
porazeniem w wyniku dotyku bezposredniego?
Czy instalacje i urzadzenia elektryczne majg zapewniong ochrone przed
porazeniem w wyniku dotyku posredniego?
Czy wykonano badania (pomiary) instalacji elektrycznych w zakresie
skutecznosci ochrony przeciwporazeniowe;j?
Czy wykonywane sg badania (pomiary i préby) eksploatowanych urzadzen i
instalacji elektrycznych?
Rodzaje badan i POMIArOW: ...ttt s st s e e b
Czy istniejg protokoty badan i sprawdzen urzadzen i instalacji elektrycznych?
Sprawdzane dokumenty: np. protokoty, rejestry ......cccoveeeveeececeececceceseeeee.
Czy stan instalacji i urzadzen elektrycznych pozwala na ich bezpieczng
eksploatacje»

7.2 | Czy urzadzenia i instalacje elektryczne zostaty dobrane zgodnie z kategoriami

wtasciwymi dla stref zagrozenia wybuchem?

Czy uzytkowane urzadzenia i instalacje elektryczne znajdujace sie w miejscach,

gdzie mogg wystgpic¢ stezenia substancji fatwopalnych okreslone granicami

wybuchowosci, s3 w odpowiednim wykonaniu Ex?

Czy spetnione zostaty wymagania dotyczace zapewnienia ochrony

antyelektrostatycznej w przestrzeniach zagrozonych wybuchem i pozarem?

Czy przestrzegane sg procedury i instrukcje dotyczace przegladdw urzadzen

elektrycznych eksploatowanych w strefach zagrozenia wybuchem)?

Sprawdzane dOKUMENLY: ..ottt st st se e senens
73 |Czy w ramach ochrony przed elektrycznoscia statyczng instalacje

technologiczne, rurociagi, urzadzenia i aparaty posiadajg wykonane

bocznikowania potaczen kotnierzowych (mostkowania)?

7.4 | Czy istnieje ochrona urzadzen technicznych przed gromadzeniem sie tadunkow

i skutkami elektrycznosci statycznej?
Czy istniejg aktualne protokoty z badan, sprawdzen instalacji ochrony przed
skutkami elektrycznosci statycznej?




7.5

Czy dokonuje sie okresowych przegladéw instalacji odgromowych?

Czy dokonano pomiardéw instalacji odgromowej?

Czy dokonano oceny wynikéw pomiardéw instalacji odgromowe;j?

Czy podjeto stosowne dziatania naprawcze w przypadku stwierdzonych
nieprawidtowosci?

7.6

Czy zapewniono wymagane oswietlenie elektryczne obiektéw, pomieszczen,
stanowisk pracy?

Czy wyzej przedstawione o$wietlenie jest sprawne?

Czy zapewniono wymagane oswietlenie elektryczne obiektdw, pomieszczen,
stanowisk pracy na ktérych moze wystgpi¢ atmosfera wybuchowa?

Czy wyzej przedstawione o$wietlenie jest sprawne?

Czy zapewniono oswietlenie awaryjne ( jesli jest wymagane)?

Czy oswietlenie awaryjne jest sprawne?

7.7

Czy obszar rozdzielnic jest wtasciwie zabezpieczony?
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7.8

Czy budynek/obiekt/pomieszczenie, w ktérym zlokalizowana jest rozdzielnica
elektryczna jest w wymaganym stanie technicznym?

7.9

Czy sg tablice i napisy ostrzegawcze o napieciu i urzadzeniach elektrycznych
przy wejsciu do pomieszczen rozdzielnic?

7.10

Czy rozdzielnice posiadajg oznakowanie zgodne z dokumentacjg?

7.11

Czy rozdzielnice posiadajg dokumentacje powykonawczg?
Czy w rozdzielnicach sg schematy instalacji?

7.12

Czy w pomieszczeniu rozdzielni elektrycznej jest dostepna instrukcja pomocy
porazonym?

7.13

Czy wszystkie szafy i celki rozdzielnic sg zamkniete?

7.14

Czy wytaczniki na elewacji, w szafach rozdzielnic niskiego napiecia s3
oznakowane, zgodnie z dokumentacja powykonawczg i schematem
strukturalnym rozdzielnicy?

7.15

Czy wyltgczniki w celkach rozdzielnic wysokiego napiecia sg prawidtowo
oznakowane, zgodnie z dokumentacja powykonawczg i schematem
strukturalnym rozdzielnicy?

7.16

Czy stan izolacji rozdzielnic jest wtasciwy i czy sg protokoty badan i sprawdzen?
Sprawdzane dOKUMENTY: ...ttt et st r et et aa s

7.17

Czy w rozdzielnicy jest wykaz wymaganego sprzetu izolacyjnego - sprzetu bhp?
Czy rozdzielnica jest wyposazona w wymagany sprzet izolacyjny - sprzet bhp?
Czy sg wazne badania tego sprzetu?

7.18

Czy w Zaktadzie /Bazie jest wykaz rodzajéw prac, stanowisk oraz urzadzen,
instalacji i sieci energetycznych, przy ktdrych eksploatacji jest wymagane
posiadanie kwalifikacji?

Czy osoby zajmujace sie eksploatacjg urzadzen, instalacji i sieci posiadajg
aktualne uprawnienia do wykonywania tych prac?

Czy osoby sprawujace dozdr nad eksploatacjg urzadzen, instalacji i sieci
posiadajg aktualne uprawnienia do wykonywania tych prac?




Obszar 8. Teren - Zaktadu/Bazy Paliw

Lp. |Wyszczegdlnienie T/N/ND Uwagi
8.1 |Czyteren Zaktadu/Bazy jest utrzymany w nalezytym porzagdku? | ...
8.2 |Czy miejsca parkingowe sg dobrze oznakowane? |
8.3 |Czy drogi i place, na ktéorych obowigzujg ograniczenia predkosci s3
odpowiednio oznakowane?
8.4 | Czy wstep na teren Zaktadu/Bazy jest kontrolowany?
8.5 |Czy sg umieszczone znaki zakazu uzywania otwartego ognia i telefonéw
komérkowych?
8.6 |Czy teren jest oswietlony? ..
Czy o$wietlenie jest sprawne? .
8.7 |Czy jest okreslony kierunek ruchu do rejondw nalewni autocysternowe;j?
8.8 | Czy oznaczone s miejsca zbiérki w razie alarmu?
8.9 |Czy ogrodzenie jest w dobrym stanie technicznym?
8.10 | Czy istniejgce otwory i zagtebienia w terenie s3 odpowiednio oznakowane?
8.11 | Czy istniejgca na terenie Zaktadu/Bazy sie¢ telefoniczna jest sprawna?
Czy aparaty telefoniczne sg oznakowane?
8.12 | Czy miejsca/urzadzenia wytgczone z eksploatacji s3 oznakowane?
8.13 | Czy na terenie Zaktadu/Bazy jest przestrzegany zakaz zastawiania/tarasowania
drdg, przejs¢, dojazddéw pozarowych?
8.14 |Czy miejsca/strefy, ktére tego wymagajg sg oznakowane znakami:
bezpieczenstwa, informacyjnymi, innymi?
Obszar 9. Pompownia/Pompownie Produktowe - Zaktad/Baza Paliw
Lp. |Wyszczegélnienie T/N/ND Uwagi
9.1 |Czy w pompowni/pompowniach jest szczelna i skanalizowana posadzka?
9.2 |Czy wyeliminowano mozliwo$¢ rozlania sie produktu do gruntu (np. z
zaworéw)?
9.3 |Czy na biezagco usuwane sg wycieki produktow naftowych (potaczenia
kotnierzowe, wirniki pomp, wrzeciona zawordw, itp.?) |
9.4 | Czy potaczenia kotnierzowe sg wtasciwie zabezpieczone (zmostkowane)? | ..........
9.5 |Czyinstalacja uziemienia pomp jest sprawna? | ...
9.6 |Czy oswietlenie jest sprawne? |
9.7 |Czy przyciski awaryjnego zatrzymania sg ftatwo dostepne i witasciwie
oznakowane? .
9.8 |Czy podesty, schody i barierki zapewniajg bezpieczng komunikacje
pracownikom?
9.9 |Czy instrukcja postepowania na wypadek awarii, pozaru jest dostepna dla
pracownikéw obstugi» ..
9.10 | Czy instrukcja zawiera aktualne telefony alarmowe i kontaktowe? ~ |.....
9.11 | Czy sg wtasciwie oznakowane przejscia niebezpieczne? |
9.12 | Czy Przyciski Awaryjnego Wytaczenia sg sprawne? | ...
9.13 | Czy jest system detekcji par produktéw ropopochodnych?
Czy wykonywane sg wymagane okresowe przeglady i konserwacja systemu
detekcjiz =~
Data ostatniego przeglgdu/KONSErwWacji: ......coveeeeeeeeevee e
Obszar 10. Nalewaki - Zatadunek Odgérny i Oddolny — Zaktad/Baza Paliw
[Lp. | Wyszczegélnienie | T/N/ND | Uwagi




10.1 | Czy wjazd/wyjazd dla samochoddw jest wtasciwie oznakowany?

10.2 |Czy na terenie nalewakéw zapewniono wymagany stan techniczny drég i
placow, zapewniajacy bezpieczeristwo dla personelu, pojazdéw i Srodowiska?

10.3 | Czy oprawy oswietleniowe sg w nalezytym stanie technicznym?

10.4 | Czy nalewaki sg wtasciwie oznakowane?

10.5 |Czy istnieje wiasciwa identyfikacja produktéw na wszystkich uzytkowanych
nalewakach?

10.6 | Czy na stanowiskach zatadunku znajduje sie wymagany sprzet gasniczy?

10.7 |Czy przyciski awaryjnego zatrzymania sg tatwo dostepne i wiasciwie
oznakowane?

10.8 | Czy pracownicy uzywajg odpowiednich srodkéw ochrony indywidualnej?

10.9 |Czy instrukcja postepowania na wypadek awarii, pozaru jest dostepna dla
pracownikéw obstugi?

10.10 |Czy instrukcja zawiera aktualne telefony alarmowe i kontaktowe?

10.11 | Czy na stanowiskach nalewu sg do dyspozycji srodki do usuwania drobnych
wyciekow?
Czy pojemniki sorbentéw sg opisane?

10.12 | Czy sg umieszczone pojemniki na zuzyte sSrodki do usuwania wyciekéw? | .........
Czy pojemniki na zuzyte srodki s opisane? |

10.13 | Czy Zaktad/Baza uzywa ptynnych biodegradowalnych srodkéw?  |....... Inf.
Czy srodki te sg dyspozycji obstugi» |

10.14 |Czy przyciski awaryjnego zatrzymania urzadzen sg sprawne? |

10.15 | Czy zapewniono wymagany stan techniczny schodéw i podestéw?

10.16 |Czy barierkii uchwyty zapewniajg bezpieczng komunikacje? | ...

10.17 | Czy uziemienia nalewakow sg w odpowiednim stanie technicznym? | ...

10.18 | Czy procedury wewnetrzne przewidujg kontrole stanu technicznego uziemien
pojazdéw - autocystern? |
Czy sprawdzane uziemienia autocystern byly w odpowiednim stanie
technicznym?
Czy istniejagcy w Zaktadzie/Bazie system zapewnia niedopuszczenie do
uruchomienia nalewu bez uzycia uziemienia?
Jesli nie to, jakie dziatania zostaty podjete:......cccovveviiiiiciieiiii e

10.19 |Czy stanowiska zatadowcze autocystern sg wyposazone w odpowiednig
kanalizacje, odprowadzajgcg rozlany produkt z miejsca jego wycieku,
ograniczajacg tym samym zagrozenie dla ludzi i Srodowiska?

10.20 |Czy stanowiska zatadunkowe autocystern sg wyposazone w sygnalizatory
przepetnienia?

10.21 |Czy rurociagi doprowadzajgce produkty na stanowiska zatadowcze s3
wtasciwie oznakowane?

10.22 | Czy wysiegniki nalewu odgdrnego i oddolnego poruszajg sie bez oporow? | ...........

10.23 | Czy platforma zatadowcza — zatadunku odgdérnego zapewnia bezpieczne
wykonanie prac?

10.24 |Czy kazda ruchoma cze$¢ platformy zatadowczej posiada ostony
(ograniczniki), zabezpieczajgce przed uszkodzeniem zbiornikéw autocystern
po jej opuszczeniv? .

10.25 |Czy w Zaktadzie/Bazie ustalono zasady kontroli szczelnosci potgczen

rurociggdw na stanowiskach zatadowczych, w celu zapobiegania rozlewania
sie produktow naftowych i usuwania stwierdzonych nieprawidtowosci?
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Obszar 11. Kolejowy Front Roztadunkowo — Zatadunkowy - Zaktad/Baza Paliw

Lp. Wyszczegdlnienie T/N/ND Uwagi
11.1 |Czy nafroncie odbywa sie przetadunek produktéw naftowych? ... Inf.
11.2 | Czy tory posiadajg 2 poprzeczne przerwy izolacyjne?

11.3 |Czy front posiada zabezpieczenie przed przenikaniem produktéw
ropopochodnych: na teren przylegty, do gruntu, wéd gruntowych?

11.4 | Czy front posiada nawierzchnie zmywalng?

11.5 |Czy front posiada pomost obstugowy?

11.6 | Czy schody i podesty sg w odpowiednim stanie technicznym?

11.7 | Czy barierkii uchwyty zapewniajg bezpieczng komunikacje? ~ |........

11.8 | Czy pracownicy posiadajg zabezpieczenie przed upadkiem z cysterny?

Jakiego rodzaju s3 to zabezpieczenia: Inf.
- szelki zabezpieczajace?

- pomosty?

- drabiny?

- szczegblne; okredlone instrukcji stanowiskowej? |

11.9 |Czy pracownicy uzywajg przy pracach na cysternach kaskéw i witasciwych
$rodkoéw ochrony indywidualnej> |

11.10 |Czy front wyposazony jest w wymagany sprzet ppoz.? |

11.11 |Czy przyciski Awaryjnego Zatrzymania s tatwo dostepne i dobrze
oznakowane?

Czy przyciski te sg sprawne?

11.12 |Czy instrukcja postepowania na wypadek awarii, pozaru jest dostepna dla
pracownikéw obstugi?

11.13 | Czy instrukcja zawiera aktualne telefony alarmowe i kontaktowe?

11.14 |Czy front wyposazony jest w srodki (ptynne preparaty biodegradowalne,
sorbenty) do usuwania drobnych wyciekow?

Czy opakowania sg opisane - oznakowane?

11.15 | Czy sg umieszczone pojemniki na zuzyte sorbenty do usuwania wyciekdw? | ............
Czy pojemniki te sg opisane? ..

11.16 | Czy urzadzenia do napetniania zbiornikdéw transportowych zostaty zgtoszone
doTDT? e
Czy urzadzenia posiadajg aktualne swiadectwa dopuszczenia?  |........
TEIMIN WAZNOSCI: coveviiniieiriiee ettt sttt et st s tebee st s et steseatesenesbesenseseneeseneasess

11.17 | Czy sg awaryjne/przeciwpozarowe wytgczniki pradu?

11.18 | Czy cysterny kolejowe sg uziemione zgodnie z PN?

11.19 | Czy jest system detekcji par produktéw ropopochodnych?

Czy system detekcji jest wtasciwie uzytkowany i konserwowany?
Wyznaczona data kolejnego przeglgdu:......cccceeieveceeeeieince e e
Obszar 12. Park zbiornikdw magazynowych - Zaktad/Baza Paliw

Lp. Wyszczegdlnienie T/N/ND Uwagi

12.1 |Czy w Zakfadzie/Bazie zbiorniki poddawane sg badaniom technicznym i
préobom szczelnosci w wymaganych terminach?

12.2 |Czy zbiorniki podlegajgce nadzorowi UDT posiadajg aktualne decyzje
dopuszczajgce je do eksploatacji?

12.3 | Czy zbiorniki wytgczone z uzytkowania sg zabezpieczone przed wybuchem
poprzez ich oczyszczenie i trwate odfgczenie od czynnych instalacji
technologicznych?

12.4 | Czy przeglady uktadéw oddechowych zbiornikow wykonywane sg zgodnie z

11




ustalonymi wymogami i wskazaniami wytwércéw urzadzen?

(zawory oddechowe, bezpieczniki ogniowe, przerywacze ptomienia).

Data 0statniego Przegladu: ... i e
Czy istniejgce zawory oddechowe gwarantujg bezpieczna prace zbiornikow?

12.5 | czy zbiorniki wyposazone sa w urzadzenia do pomiaru ilosci przechowywanej
cieczy?

Czy urzadzenia te sygnalizujg najnizszy i najwyzszy dopuszczalny poziom
napetnienia zbiornika?

Czy urzadzenia te sg okresowo serwisowane?

Data 0statnNiego Przegladu ...t

12.6 | czy zbiorniki i wspdtpracujace z nimi obiekty technologiczne sa chronione
przed wytadowaniami atmosferycznymi, elektrycznoscig statyczng oraz
przepieciami, zgodnie z wymaganiami okreslonymi w Polskich Normach?

12.7 | Czy zbiorniki sg prawidto opisane i oznakowane?
(numer, maksymalna pojemnos¢ zbiornika, klasa produktu).

12.8 | Czy w Zaktadzie/Bazie jest system detekcji par produktéw ropopochodnych?
Czy system detekcji jest wtasciwie uzytkowany i konserwowany?
Data 0statniego Przeglgdu...... ettt et

12.9 |Czy w Zaktadzie/Bazie sg procedury okreslajgce zasady biezgcej kontroli
szczelnosci  zbiornikéw, przynaleznej armatury i rurociggdéw oraz
podejmowania dziatan naprawczych?

Czy slady wyciekéw produktéw (z zawordw, rurociggéw, zbiornikdw) sg
dokumentowane?

Czy po stwierdzanych nieprawidtowosciach podejmowano wymagane
dziatania naprawcze?

12.10 | Czy jest dostepna instrukcja postepowania na wypadek awarii, pozaru?
Czy instrukcja zawiera aktualny wykaz telefonéw alarmowych i
kontaktowych?

12.11 |Czy stwierdzono znaczne oznaki korozji na schodach i konstrukcjach
wsporczych?

12.12 | Czy aparatura kontrolno-pomiarowa jest sprawdzana zgodnie z instrukcjg?

12.13 | czy zbiorniki naziemne przeznaczone do magazynowania produktéw
naftowych | klasy (nie potgczonych z instalacjg odzyskiwania par) s3
zabezpieczone powtokami ochronnymi o zdolnosci odbijania promieniowania
cieplnego wynoszacej co najmniej 70%.

Obszar 13. Urzadzenia odzysku par weglowodoréw- Zaktad/Baza Paliw

Lp. Wyszczegdlnienie

Uwagi

14.1 | Czy w Zaktadzie/Bazie jest jednostka odzysku par benzyn?

Inf.

14.2 |Czy instalacja jest sprawna?

14.3 | Czy do jednostki odzysku par benzyn podtgczone s3:
- zbiorniki?

- nalewaki kolejowe?

- nalewaki autocysternowe?

14.4 | Czy w bazie wykorzystywane jest wahadto gazowe cysterna-zbiornik?

145 |Czy w ostatnim roku kalendarzowym byty wykonane pomiary emisji
weglowodoréw?
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14.6 | Czy wyniki pomiaréw byty zgodne z obowigzujgcymi wymaganiami prawa? | ...........
14.7 |Czy jest system detekcji par produktéw ropopochodnych? | ...
14.8 | Czy system detekc;ji jest wtasciwie uzytkowany i konserwowany?
Data 0statniego Przegladu:....... it et
Obszar 14. Rurociagi technologiczne - Zaktad/Baza Paliw
Lp. Wyszczegolnienie T/N/ND Uwagi
15.1 | Czy wszystkie rurociagi technologiczne majg aktualne badania szczelnosci? | ............
15.2 | Czy proéby szczelnos$ci wykonano produktem ropopochodnym?
15.3 | Czy podczas préb stwierdzono nieszczelnosci?
15.4 | Czy podczas préb wystgpity wycieki produktéw ropopochodnych do gruntu? | #............
15.5 | Czy usunieto grunt zanieczyszczony ropopochodnymi?
Czy podjeto stosowne dziatania z zanieczyszczonym ropopochodnymi
gruntem?
Obszar 15. Kanalizacja, oczyszczanie sciekow: sanitarnych, przemystowych i deszczowych -
Zaktad/Baza Paliw
Lp. Wyszczegdlnienie T/N/ND Uwagi
16.1 | Czy Zaktad/Baza posiada oczyszczalnie $ciekow? Inf.
16.2 |Czy w oczyszczalni Sciekdw jest aktualny wykaz niebezpiecznych substancji
chemicznych stosowanych w procesie oczyszczania? |
Czy sa dostepne karty charakterystyki stosowanych niebezpiecznych
substancji chemicznych? |
Czy magazyny niebezpiecznych substancji spetniajg obowigzujgce wymogi?
16.3 | czy w oczyszczalni $ciekdw, w ktdrej moga wystepowad zagrozenia w postaci
zatrucia lub wybuchu majg zapewniong wewnetrzng tgcznos¢ telefoniczna
lub bezprzewodowg? e
16.4 |Czy obiekty oczyszczalni sciekdw s wyposazone w sprzet ratunkowy
dostosowany do wystepujacego zagrozenia?
Czy przyrzady kontrolno-pomiarowe i sygnalizacyjne, stuzgce do ostrzegania
przed substancjami szkodliwymi i niebezpiecznymi dla Zycia i zdrowia s3
systematycznie kontrolowane?
Czy na wyposazeniu oczyszczalni $ciekow jest podstawowy sprzet ratunkowy
przed zatonieciem (kota ratunkowe, linki asekuracyjne, bosaki)?
16.5 |Czy pracownikom oczyszczalni $ciekéw, stykajgcym sie bezposrednio ze
Sciekami, zapewniono oddzielne urzadzenia higieniczno-sanitarne, (ustepy,
natryski, umywalnie, szatnie przepustowe)?
16.6 | Cczy na wyposazeniu oczyszczalni éciekéw jest wymagany sprzet ochrony
indywidualnej pracownikéow? e
16.7 | Czy oczyszczalnie Sciekdw wyposazono w wymagane instrukcje?
(eksploatacji, bezpieczeristwa i higieny pracy, instrukcje stanowiskowe
obstugi maszyn, urzadzen i instalacji, technologiczne, zapobiegania lub
usuwania skutkdw awarii, stosowania, przechowywania i eksploatacji sprzetu
ochrony drég oddechowych, udzielania pierwszej pomocy w razie wypadku)?
Sprawdzane dOKUMENTY .......cviiceie et s e s et e
16.8 | Czy prace konserwacyjne i remontowe, prowadzone w miejscach, w ktérych
wystepujg lub moga wystgpi¢ zagrozenia zatruciem, wybuchem lub pozarem,
sg wykonywane na pisemne polecenie i przez co najmniej przez 2 osoby?
16.9 | Czy pomieszczenia, strefy i przestrzenie zewnetrzne zagrozone wybuchem sg

odpowiednio oznakowane?
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16.10

Czy sprzet ratunkowy i gasniczy jest utrzymywany w stanie zdatnym do
uzytku oraz czy jest okresowo kontrolowany - zgodnie z instrukcjg
eksploatacji tego sprzetu?

16.11

Czy urzadzenia elektryczne w obiektach zagrozonych wybuchem sg wykonane
zgodnie z wymaganiami przepiséw dla stref iprzestrzeni zewnetrznych,
zagrozonych wybuchem oraz wilgoci wystepujacej w miejscu pracy urzadzen?

Obszar 16. Ujecie wody, uzdatnianie wody - Zaktad/Baza Paliw

Lp.

Wyszczegdlnienie

T/N/ND

Uwagi

17.1

Czy Zaktad/Baza posiada stacje uzdatniania wody?

Inf.

17.2

Czy w stacji uzdatniania wody jest aktualny wykaz niebezpiecznych substanc;ji
chemicznych stosowanych w procesie uzdatniania?

Czy pracownicy obstugujgcy stacje uzdatniania wody zostali zapoznani z
obowigzujgca instrukcjg obstugi stacji oraz kartami charakterystyk substancji
niebezpiecznych?

17.3

Czy magazyny niebezpiecznych substancji spetniajg obowigzujgce wymogi?

17.4

Czy pracownicy obstugi stacji uzdatniania wody zostali wyposazeni w
wymagany sprzet ochrony indywidualnej?

Wyjasnienia:
*T- tak, N — nie, ND — nie dotyczy.
**. niepotrzebne skreslic.

# - odpowiedz ,tak” — odpowiedZ negatywna — podjgé stosowne dziatanie, jak przy odpowiedzi
»,hie” w pozostatych przypadkach. Dotyczy to takich pytan jak: 5.10/2; 5.10./3; 16.4.
Inf. — odpowiedz na pytanie ma charakter informacyjny. Dotyczy to takich pytan jak: 2.1.3/1;

2.1.3/2,2.1.5; 3.24; 3.25; 3.26/1; 3.30/1; 4.1/2; 4,1/3; 4.2/1; 10.13; 11.1; 11.8/2; 15.1; 17.1; 18.1.

Zaktad/Baza Paliw — nalezy rozumie¢ kontrolowana/audytowang jednostke organizacyjna

Komentarz do punktéw ocenionych negatywnie w arkuszu, uwagi, wnioski Komisji :

Cztonkowie Komisji: Kierownik Zaktadu/Pracodawca

Opracowanie:
Grupa Robocza ds. przemystu naftowego
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